
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

-   Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 575 del 12 maggio 

2022, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per 

l’esame finale; 

- Vista la nota del 18 luglio 2022 (inviata con mail del 18 luglio 2022) con cui il     

Coordinatore del corso di Dottorato in Mutamento Sociale e Politico ha proposto i 

componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

-  

DECRETA 

 

 

La nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato in Mutamento 

Sociale e Politico, XXXIV ciclo, per i candidati e nella composizione sotto riportati: 

- Giulia Cavallini 

 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Luigi Burroni   Ordinario – SPS/09 – Università di Firenze 

Prof.ssa Ivana Pais   Ordinario - SPS/09 – Università cattolica del Sacro Cuore 

Prof.ssa Ivana Fellini   Associato – SPS/09 – Università di Milano-Bicocca 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Angela Perulli  Ordinario – SPS/07 – Università di Firenze 

Prof. Marcello Pedaci   Associato – SPS/09 – Università di Teramo 

Prof. Enrico Gargiulo   Associato – SPS/07 – Università di Bologna 

 

- Parissa Oskorouchi 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Gianfranco Ragona  Associato – SPS/02 – Università di Torino 

Prof. Francesco Berti   Associato – SPS/02 – Università di Padova 

Prof.ssa Patrizia Manduchi  Associato – L-OR/10 – Università di Cagliari 

 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Dott.ssa Joselle Dagnes  Ricercatore a  t.d. – SPS/09 – Università di Torino 

Prof. Enrico Gargiulo   Associato – SPS/07 – Università di Bologna 

Prof.ssa Paola Rivetti   Dublin City University 

 

- Gianluca Damiani 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Dimitri D’Andrea  Ordinario – SPS/01 – Università di Firenze 

Prof. Nicola Giocoli   Ordinario – SECS-P/01 – Università di Pisa 

Prof. Alberto Vannucci  Ordinario – SPS/04 – Università di Pisa 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Valentina Paze’  Associato – SPS/01 – Università di Torino 

Prof. Enrico Gargiulo   Associato – SPS/07 – Università di Bologna 

Prof.ssa Elisa Ada Giunchi  Ordinario – SPS/14 – Università di Milano 

 

- Tamara Taher  

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Rosita Di Peri  Associato – SPS/04 – Università di Torino 

Prof. Nicola Perugini   University of Edimburgh 

Prof.ssa Paola Rivetti   Dublin City University 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Gianfranco Ragona  Associato – SPS/02 – Università di Torino 

Prof.ssa Daniela Pioppi  Associato – L-OR/10 – Università “L’Orientale” di Napoli 

Prof.ssa Elisa Ada Giunchi  Ordinario – SPS/14 – Università di Milano 

 

- Ferlaino Beatrice 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Matteo Girolamo Puttilli Associato – M-GGR/01 – Università di Firenze 

Prof. Mohamed Tozy   Universities Hassan II 

Prof.ssa Elisa Bignante  Associato - M-GGR/02 – Università di Torino 

Prof.ssa Gabriella Corona  CNR-ISMed 

Prof.ssa Juliet Fall   Université de Genève 

Prof.ssa Beatrice Hibou  CNRS-CERI 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Gianfranco Ragona  Associato – SPS/02 – Università di Torino 



 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
Prof. Jean-Louis Briquet  CNRS- CESSP 

Prof. Marco Santangelo  Ordinario - M-GGR/01 – Politecnico di Torino 

Prof. Laurent Fourchard  Sciences Po-FNSP 

 

 

    

 

                           LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-09-29T10:50:32+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




